
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEI RISULTATI CONSEGUITI NELL'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2008

Ufficio FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N. 101 del 15/04/2009

L'anno DUEMILANOVE, addì QUINDICI del mese di  APRILE, alle ore  17.30, nella 
Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
FUSARI Pietro Fabio VICE-SINDACO SI
AIRAGHI Renzo ASSESSORE NO
BIANCHI Emilio ASSESSORE SI
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
LUPACCINI Simona ASSESSORE SI
VICARIOTTO Laura ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig. M. Guglielmini .

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
F.to Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to M. Guglielmini 



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 101   del 15/04/2009  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini 

OGGETTO : RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEI RISULTATI CONSEGUITI NELL'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2008

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Visto ed esaminato, con tutti i documenti relativi, il rendiconto dell’entrata e della spesa di 
questo Comune per l’esercizio finanziario 2008, reso dal Tesoriere Comunale - Banca 
Nazionale del Lavoro, integrato con le risultanze contabili di competenza comunale;

Visti  gli artt. 151, 6° comma e 227, 5° comma, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 in 
ordine all’obbligo di allegare al rendiconto annuale una relazione della Giunta Comunale 
esplicativa dei risultati di gestione conseguiti nell’esercizio finanziario ;

Visto l’art. 231 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 in ordine al contenuto della predetta 
relazione esplicativa;

Visto l’art. 227, comma 5, lettera a), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

Visto il vigente Statuto Comunale approvato con deliberazioni del C.C. n° 53 del  
29.10.2001;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 - comma 1 - del Decreto Legislativo 18/08/2000, 
n.267;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi dai presenti nelle forme di Legge, accertati e proclamati 
dal Presidente;

D E L I B E R A

1. di approvare l’annessa relazione illustrativa dei risultati conseguiti nell’anno 2008, da 
allegare al Rendiconto dell’esercizio finanziario 2008, redatta ai sensi dell'art. 151- 6° 
comma- e dell'art. 231- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267, costituita da:
- Relazione tecnica al conto di bilancio 2008
- Relazione al rendiconto della gestione 2008;
- Relazione economico patrimoniale 2008.

2.        di dare atto dei seguenti risultati di sintesi del rendiconto 2008 



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 101   del 15/04/2009  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

RESIDUI COMPETENZA TOTALE
Fondo di Cassa al 1° Gennaio 7.300.274,78
RISCOSSIONI 4.198.062,21 10.949.714,07 15.147.776,28
PAGAMENTI 6.135.529,26 10.368.546,12 16.504.075,38
FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE 5.943.975,68
PAGAMENTI per azioni esecutive  non regolarizzate al 31 dicembre 0,00
DIFFERENZA 5.943.975,68
RESIDUI ATTIVI 4.126.990,25 4.014.263,16 8.141.253,41
RESIDUI PASSIVI 8.228.266,09 5.221.130,77 13.449.396,86
DIFFERENZA -5.308.143,45 

635.832,23
Fondi vincolati 0,00

Fondi per Finanziamento Spese in Conto Capitale 0,00
Risultato di Amministtrazione

Fondi di Ammortamento 0,00

Fondi non Vincolati 0,00

Vincolo per crediti dubbi 266.523,04            
Conto economico 535.376,13            
Patrimonio Attivo - Passivo 50.072.851,10       
Conti d'ordine 8.515.466,57         

GESTIONE

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

3. di allegare la presente relazione al Rendiconto dell'esercizio finanziario 2008 che 
verrà esaminato dal Consiglio Comunale per il seguito di competenza.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. GC N. 101   del 15/04/2009  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini 

IL PRESIDENTE 
f.to  Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
f.to  M. Guglielmini 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott.ssa Mariagiovanna Guglielmini

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Settimo Milanese, lì ___________
SEGRETARIO GENERALE

 Dott.ssa Mariagiovanna Guglielmini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE


